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Oslo SV    

Den som er farlig må holdes ansvarlig. 
Stopp menns drap på kvinner! 
I januar 2024 ble det begått en rekke drap på kvinner fra deres partner, tidligere partner eller 
kjæreste. Disse femicidene er dessverre ikke et isolert fenomen, men faller inn i et større 
mønster: Så mange som 1 av 5 kvinner oppgir at de har opplevd voldtekt minst en gang i 
løpet av livet, og 1 av 10 kvinner oppgir å ha vært utsatt for alvorlig partnervold. I ytterste 
konsekvens fører volden til drap: I 7 av 10 partnerdrap har det vært registrert tidligere 
partnervold. Kvinner som har felles barn med voldsutøver, er overrepresentert. 

Partnerdrapsutvalget slo fast at partnerdrap rammer sosialt skjevt. Allerede utsatte kvinner, 
som har utfordringer knyttet til arbeidsledighet, rusavhengighet, kriminalitet og helse, er 
spesielt utsatt for partnerdrap. Denne kunnskapen må ikke brukes til å stigmatisere, men til å 
gi kunnskapsbasert hjelp. 

Menns vold mot kvinner har enorme konsekvenser, ikke bare for kvinnen selv og hennes 
arbeidsevne og helse, men også for hennes barn og hennes andre pårørende og samfunnet 
som helhet: De årlige økonomiske omkostningene av vold i nære relasjoner er blitt estimert til 
92,7 milliarder i 2021. Regjeringens foreslåtte tiltak i Opptrappingsplanen mot vold og 
overgrep mot barn og vold i nære relasjoner har imidlertid bevilget knapt 100 millioner kroner 
for å trappe opp innsatsen. 

Voldsutsatte må få hjelp og beskyttelse 
Etter brudd med voldsutøver(ne) opplever mange voldsutsatte at det offentlige 
hjelpeapparatet ikke har tilstrekkelig kompetanse. Dessverre har høyrebyrådet valgt å droppe 
hele satsingen om Traumeinformert by, til tross for at dette er nettopp det hjelpeapparatet vi 
trenger for å bedre kunne snakke om, oppdage og forstå voldsutsattes behov. Dette må vi 
jobbe for å gjeninnføre! 

For flere stopper dessverre ikke volden ved bruddet, den bare skifter form, såkalt 
“fortsettelsesvold”. Noen kvinner lever i spesielt risikoutsatte livssituasjoner hvor de kan være 
avhengig av voldsutøver, for eksempel økonomisk eller for praktisk bistand. Kvinner og barn 
med innvandrerbakgrunn er særlige utsatt for vold, og kvinner som kommer gjennom 
familiegjenforening er sårbare da de kan miste muligheten til å få permanent opphold ved 
skilsmisse. Mange kvinner tar ikke kontakt med hjelpeapparatet eller opplever manglende 
oppfølging. Forebygging av vold er en samfunnsoppgave! 

Voldsutøver må holdes ansvarlig 
Oslo SV vil bekjempe vold og drap mot kvinner. Vi vil arbeide for en effektiv implementering 
av omvendt voldsalarm som et viktig verktøy i denne kampen. Sammen kan vi skape et 
samfunn der kvinner kan leve fritt og trygt, uten frykt for vold eller overgrep. Uten å gjøre 
voldsutøver ansvarlig får vi ikke bukt med volden. Vi trenger seksualitetsundervisning i skolen 
som fokuserer på tema som grensesetting, samtykke og sunne relasjoner, ikke kun på 
prevensjonsmidler og graviditet. Vi trenger også muligheter til å søke hjelp for de som ønsker 
å slutte å bruke vold. I dag mangler vi noe så enkelt som kurs i sinnemestring ved 
familievernkontorene i Oslo. Vold må tas på alvor, og de som søker hjelp for å slutte med å 
utøve vold, må få den hjelpen! 
 
Oslo SV vil: 

 At hjelpeapparatet får kunnskap om grupper som er spesielt utsatte for partnervold, og 
at hjelpetilbudet blir tilpasset deres behov og livssituasjon. 
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 sikre en byomfattende handlingsplan mot vold i nære relasjoner, i tillegg til å gå 
gjennom planene for alle bydelene og sikre at disse har et tydelig kjønns- og 
mangfoldsperspektiv. 

 At Oslo blir med i TryggEst og får en byomfattende koordinatorstilling, helst ved 
krisesenteret, og tverretatelig team i hver bydel. Det burde også sikres at alle ansatte i 
førstelinje i bydelene får opplæring i å kjenne igjen vold, og hvor man skal søke råd. 

 opprettholde satsningen med traumeinformert by. 

 styrke volds- og mangfoldskompetansen til hjelpeapparatet i bydelene. Dette 
inkluderer å gjøre NAVs opplæringspakke om vold i nære relasjoner og overgrep 
obligatorisk å gjennomføre for alle NAV-kontorene i Oslo, og sørge for at fastlegene 
har god kjennskap til hjelpeapparatet for voldsofre og voldskoordinator i hver bydel. 

 opprette en refusjonsordning for krisesentrene som betaler for kvinners transport til og 
fra krisesenter slik at kvinnen ikke belastes for å søke refusjon selv.  

 Ha helhetlig undervisning om seksualitet, sunne relasjoner, vold og grensesetting fra 
barnehage opp til vgs. Dette inkluderer tilbud rettet mot unge, slik som 
ungerelasjoner.no 

 at kvinner som kommer gjennom familiegjenforening får tilgang til kommunens ICDP-
kurs for flyktninger i introduksjonsprogrammet. Kunnskap om å kunne ivareta familien 
sin i Norge er viktige forebyggende tiltak mot vold for både flyktningkvinner og kvinner 
som kommer gjennom familiegjenforening. 

 gi jevnlig tilbud om sinnemestringskurs ved hvert familievernkontor i Oslo 

 fortsette tilbudet i Oslo om gratis sinnemestringskurs for ungdom gjennom Stiftelsen 
Tryggere 

 gi økt støtte til Alternativ til vold, for å få ned ventetiden i Oslo. 

 jobbe for at det opprettes et råd for likestilling og kvinnefrigjøring for å sikre et 
kvinneperspektiv på kommunens helhetlige innsats for kvinners trygghet 

 ha som prinsipp at voldsutøveren flyttes og at voldsutsatte kvinner og barn kan forbli i 
sitt nettverk, som ledd i bruk av omvendt voldsalarm 

Oslo SV vil jobbe for at Stortinget: 

 sikrer tilstrekkelig ressurser og hjelpetilbud for kvinner som utsettes for vold. Dette 
inkluderer blant annet krisesentre, juridisk bistand og psykologisk støtte. 

 reduserer botidskravet med ektefelle i saker med familiegjenforening fra 5 år til 3 år, 
for at kvinner ikke blir værende i voldelige forhold på grunn av redselen for å ikke få 
opphold. 

 utreder tiltak opp mot “fortsettelsesvold” og om endringer i samværslovgivningen kan 
sikre økt rettsvern for barn som har levd i hjem med vold og hindre voldsutøvere å 
bruke egne barn for å skade sin ekspartner. 

https://www.ungerelasjoner.no/
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 sikrer at kjærestevold inkluderes i familievoldsparagrafen, slik at det ikke blir et skille 
mellom hvilken type hjelp de som har bodd sammen får og de som ikke har bodd 
sammen før bruddet med voldsutøver. 

 sikrer at barneforlovelser blir forbudt i straffeloven på samme måte som 
tvangsekteskap er forbudt, og at foreldelsesfristen for både barneekteskap og 
barneforlovelse først starter å løpe etter at den utsatte fyller 18 år, slik det er på andre 
liknende bestemmelser.  

 utreder rett og evt plikt til behandlingsforløp for voldsutøvere i psykisk helsevern, også 
tvungen behandling, i sammenheng med omvendt voldsalarm 

 sørge for at politiet får øremerkede midler til å prioritere etterforskning av vold og 
overgrep mot kvinner. 


